枚方市災害情報自動音声配信電話サービス登録（新規・変更・解除）申請書

令和　　年　　月　　日

枚方市災害情報自動音声配信サービス登録について、浸水想定区域・土砂災害警戒区域に住所があり、スマートフォン・携帯電話などを所有していないため、次のとおり申請します。

	申請区分

	新規

	変更

	解除

	ふりがな

	氏　　名

	住所又は所在地
	枚方市

	登録番号
※固定電話のみとなります。
	電話（番号：　　　　　　－　　　　　　　　－　　　　　　　　）

· 申請時には、住所が分かる本人確認書類（マイナンバー、健康保険証、運転免許証等）をご持参ください。
· 委任される場合は、委任状と代理人の本人確認書類、申請者の住所が分かる本人確認　　書類（コピー可）が必要になります。

[bookmark: _GoBack]【利用上の注意事項】
　１．利用開始日はテスト配信後となります。
　２．申請された住所地に係る災害情報のみを配信します。
３．自動音声配信電話は、番号：０５７０－０９５－９９９　から発信します。
　４．本サービスで配信される情報の受信にかかる通信料は、一切かかりません。
　　※ 但し、災害情報を聞き直すために電話を掛け直す場合は、約３分１０円の通信料がかかります。リダイヤル番号：０５０－５４９０－３９９６
　５．電話による配信は、メッセージの最後に「＃」ボタンを押すことで受信を確認します。
　　　ボタンを押さない場合、合計３回、繰り返し配信されますのでご注意ください。
　６．電話回線の通信状況等により、配信が遅れる又は配信できない場合があります。
　　　災害時には、テレビやラジオなど複数の手段による情報収集をお願いします。
　７．申請書に記載された個人情報は、サービスの運用目的以外には一切使用しません。
　８．登録後に携帯電話等を持たれた場合は、登録の解除をお願いします。

署名